
Muzeum Małego Miasta w Bieżuniu, Oddział Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu, ul. Stary Rynek 19, 09-320 Biezuń.

Biezuńskie Zeszyty Historyczne 23, 4

2009

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Muzeum Małego Miasta w Bieżuniu
Oddział Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu
ul. Stary Rynek 19
09-320 Bieżuń



Muzeum Małego Miasta w Bieżuniu to jedyna tego typu placówka w Polsce. Od trzydziestu pięciu lat prezentuje krajobraz niewielkich miasteczek z połowy XIX stulecia. Pierwotnie o typowo etnograficznym profilu, od roku 1986 koncentruje zakres zainteresowań na ekspozycji kultury materialnej małego miasteczka z II połowy XIX stulecia. Od roku 1993 Muzeum uzyskało stałą siedzibę w dawnym szpitalu. Muzeum Małego Miasta w Bieżuniu gromadzi eksponaty nawiązujące do klimatu małomiasteczkowego.

Jedną z ekspozycji to rekonstrukcja gabinetu prowincjonalnego lekarza prezentująca między innymi oryginalne meble z gabinetu doktora Piotra Wincentego Głuszkiewicza z Nowego Miasta, zestawy narzędzi i sprzętów medycznych z gabinetów medycznych cenionych bieżuńskich lekarzy. Stałym punktem placówki jest wystawa "Bieżuń i jego mieszkańcy w dawnych latach". Można dzięki niej poznać dzieje miasta, najważniejsze wydarzenia z jego historii oraz sylwetki ludzi w nich uczestniczących. Na uwagę zasługuje także ekspozycja "Dom Poety Stefana Gołębiowskiego" (obecnie niedostępna, w trakcie prac rewitalizacyjnych), prezentująca wnętrza mieszkalne, w których przez ponad 90 lat żył i pracował zmarły przed kilkoma laty Stefan Gołębiowski, wybitny poeta, tłumacz dzieł Horacego, poseł i działacz społeczny. Muzeum udostępnia zainteresowanemu bogaty zbiór listów od wszystkich powojennych pisarzy i poetów polskich (około 3 000 pozycji) oraz niepublikowane dokumenty, rękopisy czy fotografie. Stałe ekspozycje to jednak nie wszystko.

W Muzeum organizowane są interesujące wystawy czasowe, wydawany jest periodyk "Bieżuńskie Zeszyty Historyczne" (niektóre numery mają objętość sporych książek). Muzeum Małego Miasta w Bieżuniu stanowi ważny ośrodek tradycji, kultury i sztuki, doskonale miejsce spotkań muzealnych, koncertów, licznych wystaw czasowych prezentujących twórczość artystów rozmaitych dziedzin sztuki. Organizowane są tu doroczne konkursy poetyckie imienia Stefana Gołębiowskiego, konkursy plastyczne i artystyczne. To tu także ma swoją siedzibę Towarzystwo Przyjaciół Bieżunia.

W dniu 23 stycznia 2009 roku podpisano umowę, na mocy której Muzeum Małego Miasta w Bieżuniu znalazło się pod zarządem Samorządu Województwa Mazowieckiego. Muzeum Małego Miasta w Bieżuniu funkcjonuje obecnie jako Oddział Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu.

Muzeum czynne:
od wtorku do piątku w godz. 8⁰⁰-16⁰⁰,
sobota, niedziela 10⁰⁰-18⁰⁰.